

Kl. 14:02

**Hans Kristian Skibby (DF):**

Mit spørgsmål drejer sig om noget, jeg glemte i min ordførertale, da det jo skulle gå lidt stærkt. Jeg vil gerne spørge velfærdsministeren om nogle af de bemærkninger, der er til det her lovfor-slag.

Med hensyn til de kriterier, der skal til, for at man kan vælge en person til at være sin hjælper, står der bl.a., at personen overhovedet ikke be-  
høver at have valget til det valg, hvor vedkom-  
mende skal rådgive og hjælpe, og at vedkom-  
mende heller ikke behøver at være myndig. Man  
behøver altså f.eks. ikke være 18 år for at kunne  
hjælpe.

Så står der, at det, i tilfælde af at man ikke er  
myndig og 18 år, vil komme an på ens moden-  
hed. Modenhed er jo et skøn, og det betyder så,  
at de valgtilforordnede skal vurdere, om en per-  
son, på 17, 16 eller 15 år, som f.eks. kommer med  
sin mor, så er moden nok til at kunne rådgive sit  
fami-liemedlem.

Hvis der så sker det, at vi får klager efter et  
valg – og det sker jo sommetider, at folk klager  
over den måde, valget er foregået på på et valgs-  
ted – så vil man komme i en situation, hvor man  
skal behandle en klagesag, hvor nogle af de be-  
slutninger, der er blevet taget i forbindelse med  
den hjælp, som den enkelte skal have, er blevet  
foretaget på baggrund af et skøn om, hvorvidt  
en person er moden eller ej. Risikerer man ikke,  
at der opstår en konflikt?

Kl. 14:03

**Første næstformand (Svend Auken):**  
Ministeren.

Kl. 14:03

**Velfærdsministeren (Karen Jespersen):**

Hvordan vi helt præcist afgrænser det med den  
personlige hjælper, kan vi selvfølgelig diskutere  
under udvalgsarbejdet, men vi får jo netop nu  
den her sikring, i form af at der er to personer  
med inde, når stemmen skal afgives.

Kl. 14:03

**Første næstformand (Svend Auken):**

Tak til ministeren.

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er  
forhandlingen sluttet.

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommu-  
naludvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag-  
ter jeg dette som vedtaget.

Det er vedtaget.

Kl. 14:04

**Meddelelser fra formanden****Første næstformand (Svend Auken):**

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre-  
dag den 24. oktober 2008, kl. 10.00.

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået  
i salen.

Mødet er hævet. (Kl. 14.04).